9

Проект внесен Главой
города Ульяновска

УЛЬЯНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

______________

 № _______

Об установлении размеров платы

за пользование жилым помещением (платы за наём)

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации    от 27.09.2016 № 668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда», постановлением администрации города Ульяновска от 29.03.2017 № 686 «Об утверждении Положения о расчёте размеров платы за пользование жилым помещением (платы за наём) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда на территории муниципального образования «город Ульяновск», руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск», Ульяновская Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Установить прилагаемые размеры платы за пользование жилым помещением (платы за наём) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда на территории муниципального образования «город Ульяновск».

2. Признать утратившим силу решение Ульяновской Городской Думы       от 25.11.2022 № 133 «Об установлении размеров платы за пользование жилым помещением (платы за наём)».

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении 30 дней со дня официального опубликования в газете «Ульяновск сегодня».
Глава города Ульяновска

А.Е.Болдакин
Председатель Ульяновской
Городской Думы

         И.В.Ножечкин